NSORZIO DI BONIFICA 8 RAGUSA
Mandatario senzea rappresentanza del
Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale
(D.P. Reg. Sic. n. 467 del 12.09.2017)
giusta Deliberazione Commissario Straordinario n. 8 del 30/10/2017

DETERMINA DIRIGENZIALE
. 93 pe Zé/»/i/ZDZf

OGGETTO: Presa d'atto aspettativa non retribuita del dipendente Ing. Domenico Cavalli dal
21/11/2021 al 27/11/2021 - art. 102 del vigente C.C.N.L.-

L’anno duemilaventuno il giorno \ bﬂﬁz&“ del mese di MDU AT presso la sede del Consorzio di

Bonifica 8 Ragusa, sita in Ragusa, Via Della Costituzione s.n., Il Dirigente dell'Area Amministrativa, Dott.
Giovanni Gurrieri, nominato con delibera del Consorzio di Bomﬁca 8 Ragusa n. 647 del 31/10/2006, ha

adottato la segnente Determinazione:
VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215;

VISTA laL.R. 25 Maggio 1995, n. 45;

VISTO Part. 13 della legge regionale n. 5/2014 che prevede I’istituzione del Consorzio di Bonifica della Sicilia
Orientale con I'acompamento dei Consorzi di Bonifica: 6 Enna, 7 Caltagirone, 8 Ragusa, 9 Catania, 10 Sir acusa,
11 Messina e dei loro rispettivi comprensori;

VISTO i Decreti del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 ¢ n.468 del 13.9.2017, adottati ai
sensi del sopracitato art.13, comma 3, della L.R. 5/2014;

VISTO lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, adottato con deliberazione del
Commissario Straordinario n.1 del 16.10.2017;

VISTO il regolamento del consorzio di bonifica della Sicilia Orientale, adottato con deliberazione del
Commissario Straordinario n.2 del 16.10.2017;

VISTA la delibera Commissariale n. 8 del 30.10.2017 con cui, nelle more del perfezionamento delle procedure

necessarie a rendere opelatlvo il neo istituito Consorzio, si & proceduto ad istituire un “periodo transitorio”,
nel corso del quale i Consorzi di Bonifica accorpati continuano ad operare quali “mandatari senza

rappresentanza”, ex art.1705 cod. civ., del Consorzio di nuova istituzione;
VISTA la deliberan. 21 del 02.07.2020 con la quale, preso atto e in conformita alla Deliberazione della Giunta

Regionale n.275 del 25.6.2020, nelle more dell'approvazione del disegno di Legge di “Riordino dei Consorzi
di Boniuca e di inigazione della Recrione Sicﬂiana” sié ploceduto a prorogare. ﬁno aHa concluslone delle

n.8 del 30.10.2017, a sua volta prorogato con delibere n.23 del 18. 12 2010, 11.11 deﬂ'l.7.2019 e 11.47 del
19.12.2019;
VISTA la determina n. 989 del 2.7.2020 con la quale si preso atto della sopra citata delibera n. 21/2020;

ca




VISTE le note del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale prot. nn. 1374/2020 e n. 3/2021, nelle quali,
tra l'altro, rispettivamente ¢ riportato “.... i Dirigenti dei Consorzi mandatari sono autorizzati a procedere
all'acozione degli atti e delle Determine nelle materie di competenza di ciascuna Area....”, e “...le determine
adottate dai Dirigenti di Area avranno una numerazione distinta da quelle adottate dal Direttore Generale,
pertanto anche la pubblicazione all'albo pretorio sul sito istituzionale del Consorzio di competenza, dovra
avvenire in due sezioni distinte dedicate...”;

VISTA la nota dell’Ing. Domenico Cavalli, assunta al protocollo consortile al n. 6521 del 22/11/2021 con la
quale lo stesso chiede un periodo di aspettativa dal 21/11/2021 al 27/11/2021;

VISTO I'art 102 del C.C.N.L. che consente al Consorzio di concedere al dipendente che abbia compiuto
almeno tre anni di servizio effettivo, un periodo di aspettativa la cui durata non puo, in un quinquennio, essere
complessivamente superiore a dodici mest;

CONSIDERATO che il dipendente di che trattasi ha maturato un periodo superiore al triennio di servizio
effettivo come previsto dal citato art. 102 del C.C.N.L.;

CONSIDERATO che pud procedersi ad autorizzare I’istanza sopra descritta, concedendo la fruizione
dell’aspettativa non retribuita ex art 102 del C.C.N.L.;

CONSIDERATO che occorre prendere atto dell’autorizzazione data alla fruizione del congedo straordinario
non retribuito ex art. 102 del C.C.N.L.;

VISTO il Bilancio di Previsione anno 2021-2023 adottato con delibera consortile n. 50 del 29/04/2021 del
Commissario Straordinario ed approvato dal competente Assessorato Regionale dell’ Agricoltura, dello
Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea, Servizio 4 con D.R.S. n.1147del 19/07/2021.

CONSIDERATO che occorre procedere in merito;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa, che si integralmente riportati e trascritti:

Di prendere atto dell’istanza assunta al protocollo del Consorzio di Bonifica Mandatario n. 8 di
Ragusa al n. 6521 del 22/11/2021 e consentire la fruizione di un periodo di aspettativa al
dipendente Ing. Domenico Cavalli senza diritto alla retribuzione, ai sensi dell’art, 102 del
vigente C.C.N.L. a far data dal 21/11/2021 al 27/11/2021 per un totale di giorni 7 ;

- Di dare mandato al competente settore Ragioneria di non erogare alcun emolumento per il
P . © ag . p
periodo del suddetto congedo, ai sensi del 2° comma dell’art. 102 del citato C.C.N.L.

Letto; confermato e sottoscritto.-

A AMMINISTRATIVA
i Gurrieri)

IL DIRICENTE DEX
(Dott. Gi

Liprers
LAETETY




